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نانوایی های غزه زیر آماج حملات صهیونیست ها

تعمیق اختلافات در حزب کارگر بر سر جنگ غزه
موضع رهبر اصلی‌ترین حزب اپوزیسیون انگلیس بر سر جنگ حماس - اسرائیل، 
جایگاه او در کرسی ریاست را با چالشی جدی مواجه کرده است و شماری از سران 

محلی خواستار استعفای او شده‌اند.
کی یر استارمر، رهبر حزب کارگر موضع سرسختانه‌ای در قبال آتش بس در بحران 
فزاینده و غیرانسانی جنگ در خاورمیانه دارد و همین امر نیز سبب بروز اختلافات 
گسترده‌ای در داخل حزب، چه در میان اعضای اصلی و چه نمایندگان منتخب 

است. شده 
با این حال استارمر تاکنون با حمایت از حملات اسرائیل در غزه، در سخنرانی‌های 
اخیرش حتی آتش بس را فرصتی برای شبه نظامیان وابسته به حماس برای 
تجدیدقوا و آماده‌سازی برای جنگ‌های آتی خوانده و همزمان از پیشنهاد دولت 

بایدن برای دادن یک وقفه بشردوستانه به جنگ حمایت کرده است.
در نامه سرگشاده‌ای که جمعه برای استارمر فرستاده شد، مشاوران عالیرتبه حزب 
که در میان آنها رؤسای شوراهای برنلی و پندل نیز حضور داشتند، برای نخستین 
بار خواستار استعفای رهبر حزب شدند. تأکید آنها برای ضرورت این کار آن بود که 
استارمر نه »گوشی برای شنیدن دارد« و نه »ارزش‌های حزب کارگر را درک می‌کند«. 
این نامه همچنین بیانگر رشد سریع اختلافات میان حاکمان محلی بر سر موضوع 

بود. نیز  جنگ 
در هفته‌ای که گذشت حزب با استعفای 9 نماینده مخالف با دیدگاه استارمر در 
مقوله جنگ حماس-اسرائیل، سلطه خود بر شورای شهر آکسفورد را از دست داد. 
این در شرایطی بود که صدیق خان و اندی بورنهام؛ شهرداران لندن و منچستر نیز 
از مهم‌ترین مخالفان دیدگاه رئیس حزب کارگر هستند. حتی آناس ساوار، رهبر 
حزب کارگر اسکاتلند نیز انتقاد کم سابقه‌ای از موضعگیری استارمر در قبال جنگ 
اسرائیل و حماس داشت و دیدگاه او در قبال جان فلسطینیان را خالی از احساس 

و انسانیت عنوان کرد.
در واقع بحران داخلی بر سر واکنش استارمر به وقایع جنگ حماس-اسرائیل از 11 
اکتبر آغاز شد؛ زمانی که او در حمایت از محاصره غزه نطقی را در برنامه‌ای رادیویی 
ارائه کرد. زمانی که نیک فراری، مجری رادیو از او درباره اینکه آیا قطع آب و برق در 
غزه یک واکنش نظامی مناسب از سوی اسرائیل است، پرسید، او گفت: »اسرائیل 

حق این کار را دارد.«
همین یک جمله کافی بود تا جو حزب متشنج شود. این اظهارات بویژه در جامعه 
مسلمانان بریتانیا که به طور سنتی حامی حزب کارگر بودند جنجال آفرین شد. 
نظرسنجی‌ها در محافل مسلمانان نشان می‌دهد بعد از اظهارنظر استارمر درباره 
جنگ اسرائیل و حماس، حزب حمایت مسلمانان را تا حدود قابل توجهی از دست 
داده است. این در حالی است که تا پیش از این 71 درصد مسلمانان بریتانیایی، 
حزب کارگر را منتخب خود در انتخابات بعدی معرفی کرده بودند و حالا این عدد 

با سقوطی آزاد به 5 درصد رسیده است.
در واقع پیش‌تر نیز به استارمر گوشزد شده بود که موضع او در قبال مسأله اسرائیل 
و فلسطین می‌تواند سبب بروز استعفاهای دسته جمعی شود و حتی خطر از دست 
دادن دست کم 15 شورا در این شرایط، حزب را تهدید می‌کند. رهبران شورا بارها 
به استارمر هشدار دادند، موضع او در قبال مسأله جنگ حماس- اسرائیل می‌تواند 
زمینه ساز استعفای دسته جمعی بسیاری از رؤسای محلی شود و این جدایی‌ها 

تهدیدی برای حزب است.
بنابراین مجموعه این عوامل سبب شد، سخنگوی حزب کارگر اعلام کند، استارمر 
در پاسخ به سؤال مجری رادیو درباره جنگ دچار سوءتفاهم شده است و بلافاصله 
نیز خود وی در صفحه ایکس )توئیتر(، نوشت؛ »به هیچ‌وجه دیدگاه من این نیست 
که اسرائیل حق دارد آب، غذا، سوخت یا دارو را قطع کند. قوانین بین‌المللی باید 

مورد احترام قرار بگیرد.«
او همزمان در سخنرانی بعدی‌اش نیز لحنی ملایم‌تر از گذشته گرفت و با حمایت 
از آتش بس فوری و تأکید بر »حق مسلم مردم فلسطین برای داشتن سرزمین« 
موضع جدیدی نشان داد. گرچه این اظهارات اندکی التهابات پارلمانی را کم کرد 

اما نتوانست فشارها بر وی را کاهش دهد.
تغییر موضع استارمر در مسأله جنگ بازتابی از کار سختی است که او برای مواجهه با 
مسأله فلسطین که برای بسیاری از پایه‌گذاران جنبش کارگری و الکترال‌های حزب 
بسیار با اهمیت است و نمایندگان مجلس نیز به آن توجه نشان می‌دهند، پیش 
رو دارد. در حال حاضر 16 نفر از پیشگامان حزب و در واقع اعضای تیم استارمر در 
مجلس، در تعارض با او بر آتش بس تأکید دارند. این شکاف‌ها در این سطح به 
طور طبیعی سبب تنزل جایگاه‌ها می‌شود و این در حالی است که استارمر هنوز 
وزرای در سایه را در هراس از استعفای گروهی به خاطر مواضع مخالف‌شان تنبیه 

نکرده است.
در عین حال استارمر با فاصله گرفتن از باورهای سلف خود، جرمی کوربین که یک 
عمر حامی حق فلسطین و منتقد سیاست خارجی غرب بود، بشدت برای حفظ 
جایگاه ریاست با چالش روبه‌رو است. کوربین در پیام اخیر خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشته بود: »تاریخ کسانی را که همزمان مانع تهدید اسرائیل و نجات جان 
فلسطینی‌ها شدند، فراموش نخواهد کرد.« استارمر برخلاف کوربین، حامی ناتو و 
سیاست خارجی غرب است و این مواضع را هسته اصلی رهبری‌اش قرار داده است. 
به همین دلیل نیز همواره در موضوع سیاست خارجی درست مانند دولت امریکا 
عمل می‌کند و تا حدودی موضع یکسانی با ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس 

در سیاست جهانی دارد.
شکاف داخلی بروز کرده در حزب کارگر آن هم در شرایطی که این حزب به دنبال 
اثبات یکپارچگی در مواضع به عنوان دولت در انتظار است، به‌شدت مشکل 
ساز خواهد بود. استارمر سال 2020 که ریاست حزب را برعهده گرفت، سیاست 
محتاطانه‌ای را در پیش گرفته بود و از هر گونه موضعگیری که او را سیبل حمله 
رقیبانش کند، خودداری می‌کرد. در مقابل، اجازه می‌داد رقبا اهداف او را پیش 
ببرند و به عبارتی از انفجار داخلی حزب محافظه‌کار در سال 2022 و همچنین بحران 
سال‌جاری حزب ملی اسکاتلند؛ مهم‌ترین رقیب حزب کارگر در مرز شمالی به 
سود خود بهره‌برداری کرد. نتیجه این سیاست آن شد تا حزب کارگر بتواند برای 
کسب اکثریت کرسی‌های مجلس در انتخابات عمومی آتی با چشم‌انداز روشنی 
پیش رود. بنابراین امتناع او از موضعگیری در قبال مسائل پرتنش، سبب شده بود 
او در مدت ریاستش محک جدی نخورد. حالا از آنجا که حزب پارلمانی او به‌شدت 
خواستار آتش بس در مسأله جنگ حماس و اسرائیل هستند، او به تنهایی در بیان 
موضع متناقضش مورد ارزیابی قرار گرفته؛ دیدگاهی که خشم بسیاری را در مجامع 

عمومی و حزب به دنبال داشته است.
CourtHouseNews :منبع

دومینیک گلوور، تحلیلگر سیاسی
مترجم: زهره صفاری

تحلیل روز - 2

نوبل نیز در میان معترضان دیده می‌شد، 
شرکت کنندگان خواهان آتش‌بس در 
فلسطین شدند و خشم شدید خود را از 
آمار بالای شهدای غیرنظامی فلسطینی 
ابراز کردند. آنها پرچم‌های فلسطین و 
پارچه‌نوشته‌هایی در دست داشتند که روی 
آنها شعارهایی مانند »نسل‌کشی را متوقف 
کنید«، »زنده باد فلسطین آزاد«، »قتل عام 
در غزه را متوقف کنید«، »بمباران، تهاجم 
و محاصره بس است«، »این جنگ نیست، 
این نسل‌کشی است« و »جهان در کنار 
فلسطین ایستاده است« نوشته شده بود. 
میریام برگمن، نماینده کنگره آرژانتین که 

از سخنرانان این تجمع بود، در سخنان 
خود تأکید کرد: »امروز نوار غزه قبرستان 

کودکان شده است.«
این در حالی است که وزارت امور خارجه 
آرژانتین به تازگی حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی به اردوگاه آوارگان جبالیا در نوار 
غزه را محکوم کرده و خواستار توقف فوری 
حملاتی که زیرساخت‌های غیرنظامی را 
هدف قرار می‌دهند، شده بود. در برزیل، 
دیگر کشور امریکای لاتین هم تعدادی از 
کنشگران اجتماعی در ساحل ریودوژانیرو 
تجمع کرده و کشتار کودکان بی دفاع غزه 
را محکوم کردند. آنان ماکتی از اجساد 

کفن‌پوش را در ساحل به نمایش گذاشتند 
و عابران و حامیان فلسطین با گذاشتن 
شاخه گل‌هایی در کنار این ماکت‌ها، نسبت 
به شهدای فلسطینی ادای احترام کردند.

سازمان‌دهندگان این اعتراض نیز اعلام 
کردند که هدف آنها، نشان دادن حمایت از 
کودکان فلسطین است و قصد دارند نشان 
دهند، برزیل درباره رنج مردم فلسطین 
بی تفاوت نیست. »آنتونیو کارلوس کاستا«، 
رئیس سازمان غیردولتی »ریو دو پاز« نیز در 
مصاحبه با شبکه الجزیره گفت: »اسرائیل 
در حال انجام یک اقدام بسیار عجیب 
برای دفاع از خود است. کودکان را می‌کشد، 
غوغای جهانی ایجاد می‌کند و خشم را 

گسترش می‌دهد.«
 

واکنش دولت‌ها به تداوم کشتارها در غزه
در کنار مردم جهان که انزجار خود را از 
جنایات تل‌آویو اعام کرده‌اند، برخی 
دولت‌ها نیز روز گذشته به این اقدامات 
واکنش نشان دادند. به گزارش ایرنا به نقل 
از استریت تایمز، دولت مالزی اعلام کرد در 
راستای حمایت از فلسطین، شرکت‌های 
مرتبط با رژیم صهیونیستی یا شرکت‌هایی 
را که وعده پشتیبانی از این رژیم داده‌اند، 
تحریم می‌کند. در میان شرکت‌هایی که 
قرار است مورد تحریم قرار گیرند، نام 
شرکت‌های مواد غذایی که حق امتیاز 
شرکت‌های امریکایی را دارند نیز مشاهده 
می‌شود. از جمله این شرکت‌ها، صنایع 
غذایی مک دونالد و برگر کینگ هستند. 

این تحریم‌ها در حالی  صورت گرفت که 
پیش‌تر شرکت مک دونالد در سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین در شبکه‌های اجتماعی 
اعام کرده بود، هزاران غذا را مجانی برای 
نیروهای نظامی ارتش رژیم صهیونیستی 
فراهم می‌کند. شرکت برگر کینگ نیز برای 
نظامیان این رژیم غذا تهیه کرد. همزمان 
شرکت مک دونالد مالزی در بیانیه‌ای اعلام 
کرد با شرکت اسرائیلی مک دونالد قطع 
رابطه می‌کند. این در حالی است که انور 
ابراهیم، نخست وزیر مالزی حملات رژیم 
صهیونیستی به مردم غزه را محکوم کرده 
است. در هفته‌های گذشته همچنین مردم 
مالزی تجمع‌هایی اعتراضی را در حمایت از 

فلسطین برگزار کرده‌اند.
در پاکستان نیز که مردم این کشور در 
روزهای اخیر بارها حمایت خود از مردم غزه 
را در قالب تجمع‌های پرشمار نشان داده‌اند، 
ممتاز زهرا بلوچ، سخنگوی وزارت امور 
خارجه پاکستان با بیان اینکه »وحشی‌گری 
اسرائیل در نوار غزه یک جنایت جنگی 
است«، خواستار پایان فوری این »قتل 
عام« شد. وی اعلام کرد که پاکستان نگران 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه است: »ما 
معتقدیم که این حملات جنایت جنگی و 
جنایت علیه بشریت است. این قتل عام 

باید فوراً متوقف شود.«
در همین حال ایوان گیل، وزیر خارجه 
رژیم  »نسل‌کشی«  وئا  ونز جمهوری 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین در نوار 
غزه و همچنین نقض سیستماتیک اصول 

حقوق بین‌الملل بشردوستانه و عدم 
رعایت و نادیده گرفتن کنوانسیون‌های 
ژنو توسط »کشور اشغالگر« را که جنایت 
جنگی محسوب می‌شود و نیازمند تحقیقات 
بین‌المللی مستقل برای تعیین مسببان آن 

است، محکوم کرد.

خشم انگلیسی‌ها از جنایات رژیم 
صهیونیستی

در کنار مردم امریکا، در انگلیس نیز برای 
چهارمین هفته پیاپی هزاران نفر از حامیان 
مردم فلسطین در چندین شهر بزرگ 
انگلیس تظاهرات اعتراضی برپا کردند. 
به گزارش ایرنا، حامیان فلسطین در این 
تحرکات اعتراضی که از سوی ده‌ها گروه‌ 
طرفدار فلسطین سازماندهی شده بود، 
در شعارهای خود خواهان آتش‌بس فوری 
در غزه، ارسال کمک‌های بشردوستانه به 
این منطقه و آزادی کامل فلسطین شدند.
گروهی از معترضان نیز مقابل ساختمان 
رسانه دولت انگلیس، بی‌بی‌سی تجمع 
کرده و ضمن اهتزاز پرچم فلسطین، 
سکوت این رسانه را در قبال جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه محکوم کردند. گروه 
دیگری نیز مقابل ساختمان وزارت کشور 
انگلیس گردهم آمده و با سردادن شعارهای 
اعتراضی، نهایت انزجار خود را از اظهارات 
ضدفلسطینی سوئلا برآورمن وزیر کشور 
انگلیس به نمایش گذاشتند. همچنین قرار 
بود دیشب نیز معترضان در میدان ترافالگار 

تجمع کنند.

یک روز بعد از سخنرانی سیدحسن نصرالله، حزب‌الله لبنان 
در بیانیه‌ای خبر داد، به 5 موضع ارتش رژیم صهیونیستی در 

شمال اراضی اشغالی حمله کرده است.
به گزارش المیادین، مقاومت اسامی لبنان در بیانیه‌ خود اعلام 
کرد، مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در مناطق »جل العلم«، 
»الجرداح«، »حدب البستان«، »المالکیه« و »المطله« را با راکت 
هدف گرفته و تجهیزات نظامی آن را منهدم کرده است. طبق این 
بیانیه موشک‌ها مستقیماً با اهداف مورد نظر برخورد داشته‌اند 

و تجهیزات فنی پایگاه‌ها منهدم شده است.
بر اساس این گزارش، در نتیجه این حملات صدای آژیر 
خطر در منطقه الجلیل در شمال فلسطین اشغالی به صدا 
درآمد. ارتش رژیم صهیونیستی نیز در واکنش، اطراف 
شهرک‌های یارین و مروحین و‌ام التوت در جنوب لبنان را 
به‌شدت گلوله باران کرد. در همین حال شبکه المنار لبنان 
نیز خبر داد در حمات حزب‌الله یک بالن جاسوسی را که 
ارتش رژیم صهیونیستی بر فراز شهرک صهیونیست نشین 
»مسکاف عام« در شمال فلسطین اشغالی به پرواز درآورده 

بود، منهدم کردند.
در پی حملات نیروهای حزب‌الله لبنان به مواضع ارتش رژیم 
صهیونیستی، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان ضمن هشدار 
به نقش کشورهای غربی در حمایت از رژیم صهیونیستی 
تأکید کرد که باید جنگ علیه غزه را متوقف کنند . نعیم 
قاسم همچنین به سران تل‌آویو هشدار داد: »کشتارها 
در غزه، باعث می‌شود برای مقابله با این رژیم، مصمم‌تر 
شویم.«  وی همچنین با اشاره به سقوط اخلاقی و سیاسی 
غرب و شعارهای آن درباره حقوق بشر و دموکراسی در جریان 
عملیات طوفان الاقصی، گفت: »حزب‌الله بخشی از جنگ در 
راه فلسطین است. ما هیچ تفاوتی بین آزادی فلسطین، لبنان 

و منطقه قائل نیستیم.«
»شیخ نبیل قاووق«، عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان 
نیز همزمان در سخنانی گفت: »مقاومت لبنان، غزه را تنها 
نمی‌گذارد و تا پایان جنگ، به عملیات‌های خود برای یاری 
غزه ادامه می‌دهد .مقاومت اسامی لبنان با عملیات‌های 
خود موفق شد تا نیروهای دشمن را در مرز رو به فرسایش 
ببرد، شهرک نشین‌ها را از شهرک‌ها اخراج کند و سامانه‌های 
رصد و جاسوسی را که در طول ۵۰ سال گذشته توسط دشمن 
راه‌اندازی شده بود و همه منطقه از سوریه تا عراق و ایران را 
رصد می‌کرد، نابود کند. بنابراین به عملیات‌های خود برای 
یاری غزه ادامه می‌دهد و ارسال ناوها و جنگنده‌ها نمی‌تواند 

ما را بترساند، ما غزه را تنها نمی‌گذاریم.«
وی همچنین با اشاره به اقدامات کشورهای عربی گفت: 
»روابط دولت‌های عربی با اسرائیل به معنای چراغ سبز 

برای قربانی کردن و ذبح غزه است.«

 حزب‌الله لبنان 5 موضع ارتش رژیم صهیونیستی را 
درهم کوبید

اردوغان: نتانیاهو دیگر مشروعیت ندارد
رئیس‌جمهوری ترکیه، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را 
فاقد مشروعیت حتی در میان صهیونیست‌ها خواند و او 

را فردی به لحاظ سیاسی مرده ارزیابی کرد. 
به گزارش آناتولی، »رجب طیب اردوغان« در تازه ترین 
موضعگیری خود درباره جنایت رژیم صهیونیستی در غزه با 
بیان اینکه شخص نتانیاهو مسئول حملات به غزه است، 
افزود: »نتانیاهو خشم اسرائیلی‌ها را برانگیخته و حمایت 
آنها را از دست داده و مخالفت با او در اسرائیل )سرزمین 
های اشغالی( تشدید شده است. بنابراین، او دیگر فردی 
نیست که بتوانیم با وی به هر شکلی وارد مذاکره شویم؛ 

پس او را نادیده گرفته و کنار گذاشتیم.«
وی در حالی این سخنان را بیان داشت که وزارت خارجه 
ترکیه نیز اعلام کرد سفیر این کشور در تل‌آویو برای رایزنی 

در جریان تحولات در نوار غزه به آنکارا فراخوانده شد.

صهیونیست‌ها خانه »اسماعیل هنیه« را 
بمباران کردند

رژیم صهیونیستی در ادامه تهاجم خود به خانه سران 
مقاومت فلسطین در غزه و کرانه باختری، روز گذشته 
در عملیاتی پهپادی منزل »اسماعیل هنیه«، رئیس 
دفتر سیاسی جنبش »حماس« در نوار غزه را با موشک 

بمباران کرد. 
به گزارش »الجزیره« منزل »اسماعیل هنیه« در اردوگاه 
»الشاطی« غزه بشدت تخریب شد. اما خبری مبنی بر 
اینکه خانواده او هنگام این حمله در منزل بوده یا آسیبی 
دیده باشند، منتشر نشده است.  حمله به خانه اسماعیل 
هنیه در حالی انجام شده است که رژیم صهیونیستی 
پیشتر نام وی را به عنوان یکی از کسانی که در لیست ترور 

این رژیم قرار دارند، اعلام کرده بود.

هوش و حواسش را در چهار هفته اخیر 
روی تحولات طوفان‌الاقصی  نیز متمرکز 
کرده و امیدوار به گرفتن ماهی‌های 
درشت از آب‌های متلاطم منطقه است. 
گاف‌های سیاسی و کجروی‌های نظامی 
امریکا طی مناقشات 40 سال گذشته 
فلسطین و اسرائیل نیز فراوان بوده اما 
میزان خطاهایشان در مناقشه فعلی به 
حدی رسیده که از مجموعه تمام گاف‌های 
قبلی آنها فراتر رفته و سیمای یک هیولای 
سیاسی را از این دولت مکار در دیدگاه 
اعراب بویژه حامیان فلسطین و دوستداران 
قدس ایجاد کرده است. هر چه میزان 
کمک‌های نظامی و مالی امریکا به اسرائیل 
در طوفان‌الاقصی بیشتر شود، طبعاً از 
حجم یاری ‌رسانی‌های مشابه این کشور 
به اوکراین که در ستیز 21 ماهه‌اش با 
روسیه بشدت فرسوده شده است، خواهد 
کاست و این رویداد نیز از پیروزی‌های مهم 
کرملین تلقی خواهد شد. متمرکز شدن 
اجباری امریکا روی منجلاب سیاسی‌ای 
که اسرائیل برای خود در خاورمیانه آفریده 
است، طبعاً به سود چین نیز خواهد بود 
زیرا تشکیلات بایدن نمی‌تواند عملیات 
ایذایی و چندجانبه سالیان اخیرش با 

هدف تضعیف چین و از تک‌وتا انداختن 
اقتصاد شکوفای این کشور پرنفوس شرق 
آسیایی را با شدت و حدت گذشته پیگیری 
و اجرایی کند. سران هر دو کشور روسیه 
و چین با هوشمندی و فرصت‌شناسی 
آشکاری خواستار قطع فوری مخاصمات 
اسرائیل و فلسطین و اعلام آتش‌بس شده 
و از سازمان ملل خواسته‌اند اسرائیل را که 
مانع ورود محموله‌های کمکی و سوخت و 
غذا و دارو به نوار غزه شده است از این کار 
بازدارد و با وتو شدن این خواسته از سوی 
امریکا، محبوبیت‌شان نزد اعراب را بیش 
از گذشته می‌بینند و از فرو رفتن هر چه 
بیشتر بایدن در ورطه نفرت عمومی لذت 
می‌برند. طوفان‌الاقصی از این طریق یک 
جغرافیا و دستورالعمل تازه برای صحنه 
سیاسی خاورمیانه فراهم آورده است؛ 
صحنه‌ای که اسرائیل و امریکا با پافشاری 
بر جنایات ضدانسانی‌شان، بازنده‌های 
مسلم آن هستند و فلسطینی‌ها و خیل 
دوستداران آنها و مردمی که ارزش‌های 
انسانی را از نو تعریف کرده و بر بلندای هرم 
آزادگی سیاسی نشسته‌اند، پیروزمندان آن 

محسوب می‌شوند.
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